Исх. №ВЧ-08/9595 от 13.09.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев материалы дела в отношении ООО «Арм-Кип Сервис» (ИНН 1650305989, юридический
адрес: 423800, РТ, г. Набережные Челны, пр-д Пролетарский, д. 75/18), <…> – [физическое лицо] по
факту использования транспортного средства без государственного регистрационного знака
исключительно или преимущественно в качестве передвижной рекламной конструкции,
находящегося по адресу: г. Набережные Челны, ул. Машиностроительная, в районе зд. 35 путем
размещения рекламы с текстом: «АВТОВЫКУП…ДРАЙВ-АВТО…8-950-319-35-19», что имеет признаки
нарушения части 2 статьи 20 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» (далее - Закон
«О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступило
обращение Исполнительного комитета муниципального образования города Набережные Челны
(далее – Исполнительный комитет) (вх. №7921 от 02.08.2023), по факту использования транспортного
средства без государственного регистрационного знака исключительно или преимущественно в
качестве передвижной рекламной конструкции, находящегося по адресу: г. Набережные Челны, ул.
Машиностроительная, в районе зд. 35 путем размещения рекламы с текстом: «АВТОВЫКУП…ДРАЙВ-
АВТО…8-950-319-35-19», что имеет признаки нарушения Закона «О рекламе».

В исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен антимонопольным
органом, но не более чем на 2 месяца.

В связи с необходимостью надлежащего уведомления лиц, в действиях которых содержатся
признаки нарушения Закона «О рекламе», руководствуясь пунктом 31 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 24.11.2020
г. №1922, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/05/20-1192/2023 до 24 октября 2023 года включительно.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]